
225 Weida - Niederpöllnitz - Münchenbernsdorf

Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Umleitungsfahrplan während der Sperrung Neustädter Straße in Weida

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Weida, Pflegeheim
Weida, Gymnasium
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Neumarkt
Weida, Post

EA Gera Hbf 546/555 ab
EA Weida 546/555 an

Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Post
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Liebsdorf Gasthaus
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Windberg
Weida, Am Schafberge
Burkersdorf, B 175
Burkersdorf, Ort
Burkersdorf, Seniorenheim
Frießnitz, Gewerbegebiet
Frießnitz
Grochwitz
Neundorf
Niederpöllnitz, Abzw. Neundorf
Niederpöllnitz, Schulstraße
Niederpöllnitz, Bahnhof an

EA Saalfeld (Saale) 555 ab
EA Niederpöllnitz 555 an

Niederpöllnitz, Bahnhof ab
Niederpöllnitz, Gewerbegebiet
Struth, Landstraße
Großebersdorf, Wartehalle
Struth, Ort
Birkhausen
Großebersdorf, Kirche
Schwarzbach
Neuensorga
Lederhose, Kindergarten
Lederhose, Gasthof
Münchenbernsdorf, Hopfenberg II
Münchenbernsdorf, Hopfenberg I
Münchenbernsdorf, Hopfenberg II
Münchenbernsdorf, Akazienstr.
Münchenbernsdf, Liebkn-Str. an
Münchenbernsdf, Liebkn-Str. ab
Münchenbernsdorf, Wartehallean

BA Münchbdf, Warteh. 200 ab
BA Gera, Busbahnhof 200 an

1

5.07

5.11
5.13

5.18

5.19
5.21
5.22

5.25

5.31
5.33
5.34

5.36
5.37
5.40
5.41
5.42
5.44
5.44
6.18

3

6.29
6.34
6.36
6.37

6.40
6.41
6.42
6.44
6.44
7.18

5

S

5.56

6.00
6.02

6.07

6.08
6.10
6.11
6.14
6.17
6.20
6.22

7

F

6.15
6.16

6.23
5.55
6.06
6.25

6.30

6.31
6.33
6.34

6.37
6.40

6.42
5.53
6.31
6.42
6.43
6.45

6.48
6.56
7.01
7.03
7.04

7.06
7.07
7.10
7.11
7.12
7.14
7.14
7.48

9

S

6.39
6.41

6.43

6.47

6.56
7.01
7.03
7.04

7.06
7.07
7.10
7.11
7.12
7.14
7.14
7.48

11

6.28
6.40
7.10
7.12

7.18
7.20
7.21
7.22
7.24

7.30

7.31
7.33
7.34

7.37
7.40

7.42
6.51
7.37
7.42
7.43
7.45

7.48
7.56
8.01
8.03
8.04

8.06
8.07
8.10
8.11
8.12
8.14
8.14
8.48

13

8.15
8.16

8.23
8.02
8.13
8.25

8.28
8.31

8.32

8.34

8.37
8.40

8.42
7.58
8.33
8.42
8.43
8.45

8.48
8.56
9.01
9.03
9.04

9.06
9.07
9.10
9.11
9.18
9.20
9.20
9.48

15

10.15
10.16

10.23
10.02
10.13
10.25

10.28
10.31

10.32

10.34

10.37
10.40

10.42
9.58

10.33
10.42
10.43
10.45

10.48
10.56
11.01
11.03
11.04

11.06
11.07
11.10
11.11
11.18
11.20
11.20
11.48

17

12.15
12.16

12.23
12.02
12.13
12.25

12.28
12.31

12.32

12.34

12.37
12.40

12.42
11.58
12.33
12.42
12.43
12.45

12.48
12.56
13.01
13.03
13.04

13.06
13.07
13.10
13.11
13.18
13.20
13.20
13.48

19

S

13.16
13.18

13.24
13.26

13.31

13.32

13.34
13.37
13.40
13.43

13.45
12.55
13.34
13.45
13.46
13.48

13.51
13.59
14.04
14.06
14.07

14.10
14.11
14.12
14.14
14.14
14.48

21

F

14.06
14.07
14.10
14.11
14.12
14.14

23

S

14.16
14.18

14.24
14.26

14.31

14.32

14.34

14.37
14.40

14.42
13.58
14.33
14.42
14.43
14.45

14.48
14.56
15.01
15.03
15.04

15.06
15.07
15.10
15.11
15.18
15.20
15.20

25

F

14.15
14.16

14.23
14.02
14.13
14.25

14.28
14.31

14.32

14.34

14.37
14.40

14.42
13.58
14.33
14.42
14.43
14.45

14.48
14.56
15.01
15.03
15.04

15.06
15.07
15.10
15.11
15.18
15.20
15.20
15.48

27

S

15.16
15.18

15.24
15.26

15.31

15.32

15.34
15.37
15.40
15.43

15.45
14.57
15.35
15.45
15.46
15.48

15.51
15.59
16.04
16.06
16.07

16.10
16.11
16.12
16.14
16.14
16.48

29

16.15
16.16

16.23
16.02
16.13
16.25

16.30

16.31
16.33
16.34

16.37
16.40

16.42
15.57
16.33
16.42
16.43
16.45

16.48
16.56
17.01
17.03
17.04

17.06
17.07
17.10
17.11
17.18
17.20
17.20
17.48

31

17.02
17.14
17.26
17.28

17.34
17.36

17.39
17.42

17.43
17.45
17.46

17.49
17.52

17.54
16.55
17.34
17.54
17.55
17.57

18.00

18.06
18.07

18.10
18.11
18.12
18.14
18.14
18.48

33

19.45

19.51
19.52

19.55
19.56
19.57
19.59
19.59
20.33

 
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen, auch am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen, nicht am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

1 / 2 Datum 08/06/23 Uhrzeit 11:14:00

Gültig ab: 19. Juni 2023



225 Münchenbernsdorf - Niederpöllnitz - Weida

Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Umleitungsfahrplan während der Sperrung Neustädter Straße in Weida

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

BA Gera, Busbahnhof 233 ab
BA Münchbdf, Warteh. 233 an
BA Gera, Busbahnhof 200 ab
BA Münchbdf, Liebkn-Str. 200an

Münchenbernsdf, Liebkn-Str. ab
Münchenbernsdorf, Wartehalle
Münchenbernsdorf, Akazienstr.
Münchenbernsdorf, Hopfenberg II
Münchenbernsdorf, Hopfenberg I
Münchenbernsdorf, Hopfenberg II
Lederhose, Gasthof
Lederhose, Kindergarten
Neuensorga
Schwarzbach
Großebersdorf, Kirche
Großebersdorf, Wartehalle
Birkhausen
Struth, Ort
Struth, Landstraße
Niederpöllnitz, Gewerbegebiet
Niederpöllnitz, Bahnhof an

EA Niederpöllnitz 555 ab
EA Saalfeld (Saale) 555 an

Niederpöllnitz, Bahnhof ab
Niederpöllnitz, Neubau
Niederpöllnitz, Schulstraße
Niederpöllnitz, Ort
Niederpöllnitz, Abzw. Neundorf
Neundorf
Grochwitz
Frießnitz
Frießnitz, Gewerbegebiet
Burkersdorf, Seniorenheim
Burkersdorf, Ort
Burkersdorf, B 175
Weida, Am Schafberge
Weida, Liebsdorf Gasthaus
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Windberg
Weida, Pflegeheim
Weida, Gymnasium
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Neumarkt
Weida, Post
Weida, Bahnhofsaufgang an

EA Weida 546/555 ab
EA Gera Hbf 546/555 an

Weida, Bahnhofsaufgang ab
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Post
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim

2

5.10
5.44
5.46
5.47
5.48

5.51
5.52

5.57

6.00
6.02
6.03
6.47
7.27
6.03
6.04

6.05
6.08

6.11
6.13
6.14

6.15

6.20
6.21

6.28
6.30
6.41
6.53

4

6.16
6.17
6.18

6.21
6.22

6.28

6

S

6.25
6.27
6.28
6.31

6.34

6.36
6.38

8

S

6.10
6.44
6.46
6.47
6.48

6.51
6.52

6.57

7.02
7.07

7.10
7.11

7.11
7.12

7.13
7.16

7.19
7.21
7.22

7.23

7.29

7.35
7.37

10

F

6.10
6.44
6.46
6.47
6.48
6.51
6.52

6.54
6.55
6.57
7.02
7.10

7.13
7.15
7.16

7.16
7.17

7.18
7.21

7.24
7.26
7.27

7.28

7.33
7.45
7.56
7.33

7.35

7.41
7.43

12

S

6.25
7.05

7.07
7.08

7.17

7.20

7.22

7.23

7.29

7.35
7.37

14

8.10
8.39
8.46
8.47
8.48
8.51
8.52

8.54
8.55
8.57
9.02
9.10

9.13
9.15
9.16
9.21
9.58
9.16
9.17

9.18
9.21

9.24

9.26

9.27
9.30

9.33
9.46
9.57
9.33

9.35

9.41
9.43

16

10.10
10.39
10.46
10.47
10.48
10.51
10.52

10.54
10.55
10.57
11.02
11.10

11.13
11.15
11.16
11.21
11.58
11.16
11.17

11.18
11.21

11.24

11.26

11.27
11.30

11.33
11.46
11.57
11.33

11.35

11.41
11.43

18

12.10
12.39
12.46
12.47
12.48
12.51
12.52

12.54
12.55
12.57
13.02
13.10

13.13
13.15
13.16
13.21
13.58
13.16
13.17

13.18
13.21

13.24

13.26

13.27
13.30

13.33
13.46
13.57
13.33

13.35

13.41
13.43

20

S

13.10
13.44
13.46
13.47
13.48
13.51
13.52

13.54
13.55
13.57
14.02
14.10

14.13
14.15
14.16
14.22
15.00
14.16
14.17

14.18
14.21

14.24

14.26

14.27
14.30

14.33
14.41
14.53
14.33

14.35

14.41
14.43

22

F

13.10
13.44
13.46
13.47
13.48
13.51
13.52

24

S

14.10
14.44
14.46
14.47
14.48
14.51
14.52

14.54
14.55
14.57
15.02
15.10

15.13
15.15
15.16
15.21
15.59
15.16
15.17

15.18
15.21

15.24

15.26

15.27

15.31
15.32
15.34
15.38
15.39

15.46
15.48

26

F

14.10
14.44
14.46
14.47
14.48
14.51
14.52

14.54
14.55
14.57
15.02
15.10

15.13
15.15
15.16
15.21
15.59
15.16
15.17

15.18
15.21

15.24

15.26

15.27
15.30

15.33
15.46
15.57
15.33

15.35

15.41
15.43

28

S

15.39
16.08
16.09
16.10
16.11

16.14
16.15

16.20

16.23
16.25
16.26

16.26
16.27

16.28
16.31

16.34

16.36

16.37

16.42
16.43

16.50
16.52

30

16.10
16.44
16.46
16.47
16.48
16.51
16.52

16.54
16.55
16.57

17.02

17.05
17.07
17.08
17.21
17.59
17.08
17.09

17.10
17.13

17.16
17.18
17.19

17.20

17.25
17.46
17.57
17.26

17.28

17.34
17.36

32

18.40
19.14
19.16
19.17
19.18
19.21
19.22

19.24
19.25
19.27
19.32

 
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen, auch am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen, nicht am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

2 / 2 Datum 08/06/23 Uhrzeit 11:14:00

Gültig ab: 19. Juni 2023


